
E-
E±LJEFtAREMA

''   1\   (     11    !    I    U   lt^

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS DO MUNICIPIO DE BUERAREMA

Ref. Oficio circular solicitagao de manifestagao de interesse em  participar de registro de preeos,  na  modalidade

Pregao Presencial  n° 010/2023 -SRP

Aos Srs.

Secretarios Municipais

r\

A

Senhor Secrefario,

0 6rgao Gerenciador de Registro de Pregos, neste ate representado pelo Departamento de Compras da Secretaria

Municipal de Administragao,  representado pelo Sr.  Manoel Cnstian Santos Ramos, vein atraves deste, a fim de que o Srs.

Secretarios  manifestem a  seu  interesse,  mediante assinatura  de termo de adesao,  ap6s a discussao e planejamento das

especificag6es e quantidades maximas que pretenda para o Registro de Preaps para futura e eventual Aquisieao de urnas,

servicos funerarios e coroa de flares, tendo em vista que sera aberto ata de registro de preeos para o referido obieto, tendo

as mesmas, prazo maximo de 12  (doze)  meses.

Buerarema, 02 de Junho de 2023

Atenciosamente,



9EItEE]iE¥

E£LJEf±AREMA

TERMO DE ADESAO

Sistema de Registro de Pregos do Municl'pio de Buerarema/BA

Pregao Presencial  n° 010/2023 . SRP

6rg5o gerenciador: Secretaria de Administracao -Departamento de Compras

6rgao participante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

a

A

A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  demonstrou  o  interesse  de  aderir a  Ata  de  Registro  de  Precos  para

futura e eventual Aquisigao de urnas, servigos funefarios e coroa de flores, o qual,  por via deste instrumento,  manifesta a

sua adesao e aceitaeao aos termos do processo administrativo, em epigrafe, assim como ao Pregao Presencial, na forma

de  registro de precos,  a ser deflagrado pelo 6rgao gerenciador, ficando o mesmo autorizado a conduzir a Ata de Registro,

bern como as quantidades maximas,  submetendo-se o Aderente a todas as regras e clausulas do edital de  licitaQao,  bern

como do Decreto Municipal regulamentador do Sistema de Registro de Preaps N° 080/2017 e Decreto Federal n° 7.892/13.

Nada  mais  havendo,  a  registrar,  foi  encerrado o  presente termo  que  depois  de  lido e conferido  vai  assinado  pelo  Orgao

Gerenciador -Departamento de  Compras e pelos 6rgaos participantes.

Buerarema, 02 de Junho de 2023

we,„ngtondffintosCosfa
Secietario de Assistencia Social

6rgao Participante -Fundo Municipal de Assistencia Social



BLJERA12EMA
)tl      '      (

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 012/2023

a

Aos  02  (dois) dias do  mss de Junho de 2023,  de urn lado A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  pessoa juridiea de

direito  ptlblico  intemo,  inscrito  no  CNPJ  n°  13.721.188/0001-09,  com  sede junto  a  Prefeitura  Municipal,  localizada  na Avenida

Goes  Calmon,  591,  Centro,  Buerarema/BA,  representado  neste  ato  pelo  seu  representante  o  Prefe'ito  Municipal,  Sr.  Vinicius

lbrann  Dantas Andrade  Oliveira,  portador da  C6dula de identidade  n° 0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e  inscrito  no CPF/MF

n° 017.999.825-05,  residente e domiciliado em  Buerarema/BA na Rua 9,  n° 390,  Loteamento Jardim  Pouso  Feliz,  CEP: 45.615-

000,    com    ADESAO    DA    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE    DESENVOLVIMENTO    SOCIAL,    responsavel    pelo    PREGAO

PRESENCIAL  N°  010/2023  -SRP,  e  de  outro  lado,  a  empresa  adjudicafaria  nos  itens  abaixo,  homologada  em  02/06/2023,

doravante  denominada  FORWECEDon  E  PRES7ADon  OE  SERV/COS,   com   base  na   Lei   Federal  n°  8.666/93  e  suas

altera96es,   tern  entre   si,   justo   e   avengado   a   presente   ata   que,   quando   publicada,   tera   efeito   de   Compromisso   de

Fornecimento  e   Prestagao  de  Servigos,   observada  as  condig6es  estabelecidas   no  Ato  Convocatorio  e  consoante  as

clausulas que se seguem;

1   .  DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A  partir  desta  data,  ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada  a  ordem  de

classifica9ao,  os  pregos  do  fomecedor  registrado  a  seguir  relacionado,  objetivando  Registro  de  Pregos  para  a  aquisieao  de

urnas, servicos funefarios e coroa de flores, nas condig6es estabelecidas no ate convocatorio.

®

Empresa C  F CUNHA 0LIVEIRA SERvl¢OS  FUNEBRES  ME,  Empresa Juridica de Direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob o

n°  28.737.150/0001-00,  com  sede  na  Cidade  de  Buerarema/BA,  na  Rua  Osvaldo  Cruz,  n°  160,  Bairro  Centre,  CEP:  45.615-

000,  neste ato  representado  na forma  do seu  Requerimento de  Empresario,   pelo  Sr.  Carlos  Felipe  Cunha  Ol.iveira,  brasileiro,

solteiro,  empresario,  portador da  Carteira de  Habilitaeao  n° 04378277467,  expedida  pelo  DETRAN/BA,  inscrito  no  CPF sob  n°

040.988.125-25 e,   domiciliado em  ltabuna/BA,  com endereco  na  Rua  Rio  Col6nia,  n° 321,  Andar 202 A,  Bairro  Goes Calmon,

CEP:  45.605-901.

A    j : 2 ir:,; K = 3g:\!;I.;;%d:!&¥;¥¢%z3#!*8:i;9t!iffi;%=%~£#%gfi%¢;€a!¥ffi@£j#ffiREREREffi    I
aca#ENEN#REENRERErfuREREaermaasRERERERIRE8RE88gfde§&ff*`

ITEM PRODUTO UND QUANT UNIT TOTAL                   MARCA

1

Ulna    Funeraria    Adulto.    Cascao.    Sem    Vlsor.    Sextavada    unidadeas

60 R$ 800,00

ARTSUL

Madeira   Eucatex.   Forro   e   Babado   TNT.   06   Alcas   Our R$ 48.000,00           ARTIGOSFUNERARIOS

Plasticas.  Vemiz Claro.  1,90 Comp.  0,60 Larg.  0,33 Alt.

2

Urna    Funeraria    Adulto    Com    Visor.    Sextavada    Made iratas    Unidadeas

06 R$  1.000,0/7^

ARTSUL0R$6.000,00ARTIGOSFUNERARIOSEucatex.     Forro,     Babado    e    Travesseiro    TNT.    Chave

Douradas   Visor   1/4.    Verniz   Alto   Brilho    Escuro.   06   Ale

Parreiras.  1,90 Comp.  0,60  Larg.  0,33 All.

©    ,
A .1 , i I , I ,3T5T"ELREfiETmzrs.ema-Ba..CNP` I a  CEP:4188/(

'-,TE13 I,I,,i,
I 1!2\ 1



•-as-
BLJEFtAFtEMA

AA»*

3

Urna   Funeraria  Adulto.   Com  Visor  Especial  Gorda.   Madeira6,    Unidade1

03 R$  1.330,00 P$ 3.990,00        FU

ARTSUL
Eucatex.  Forro,  Babado  e  Travesseiro  TNT.  Com  Renda.  0

A19as     Varaozinho,     Verniz     Escuro,     Alto     Brilho     Escuro ARTIGOS

Chavetas  Douradas.  Visor  1/4.1,90  Comp.  0,73  Larg.   0,4
NERARIOS

Alt.

45

Uma   Funefaria  Adulto,   Especial   Comprida.   Com   Visor   1/4

e    Unidade0
05 8$  1 .400,00 R$ 7.000,00        FU

ARTSULARTIGOSNERARIOSMadeira   Eucatex,   Verniz  Alto  Brilho  Claro.   Forro,   Babado

Travesseiro   TNT.   Chavetas   Douradas.   A19as   Varao.   2,1

Comp.  0,60 Larg.  0,33 All.

Urna  Funerarla  Adulto.  Sextavada  Eucatex.  Sem  Forro.  Com

UnidadeZ 02 R$ 2.699,50 R$  5.399,00        FU

ARTSULARTIGOSNERARIOSVisor  1/4.  Revertida  Com  Zinco,  Tanto  Caixao  Como  Tampa

Alcas   Varao     06   Chavetas   Plastica   Dourada.    Cor   Vemi

Escuro Alto Brilho.  1,90 Comp.  0,60 Larg.  0,33 All.

6

Urna  Crianga    Madeira    04  Alcas.   Duras  Duras  Plastica.  0 29    Unidade

12 R$ 423,00 R$  5.076,00        FU

ARTSUL

Chavetas.  Sem  Visor  Cor  Branca.  Forro TNT.  0,60  Comp.  1 ARTIGOS

Alt.  20  Larg.
NERARIOS

7

Urna     Crian9a      Madeira      04     A19as     Duras     Plastica.     0 20    Unidade

03 R$ 400,00 R$  1.200,00        FU

ARTSuL
Chavetas.  Sem  Visor.  Cor Branca.  Forro TNT.  0,80  Comp.  2 ARTIGOS

All.  27  Larg.
NERARIOS

8

Urna     Crianga.     Madeira.     04     A19as     Duras     Plastica.     022    Unidade

03 R$ 455,00 R$  1.365,00        FU

ARTSUL

Chavetas.  Sem  Visor.  Cor Branca.  Forro TNT.  1,00  Comp.  3 ARTIGOS

Larg.  27  Alt.
NERARIOS

9

Ulna     Crlanca.     Madeira.     04     Alcas     Duras     Plastiea.     0 28    Unidade

03 R$ 490,00 R$  1 .470,00        FU

ARTSUL

Chavetas.  Sem  Visor.  Cor  Branca.  Forro TNT.1,20 Comp.  3 ARTIGOS

Larg.  24  All.
NERARIOS

10?8asxprm

Urna     Crianga.     Madeira.     04     Algas     Duras     Plastlca.     0 22    Unidade

03 R$ 500,00 R$  1,500,00        FU

ARTSUL

Chavetas.  Sem  Visor.  Cor  Branca.  Forro TNT.1,40 Comp.  4 ARTIGOSNERARIOS

Lar.  30 A It.

ITEM

:I;i§£#3ex;§a%#§ex#gRE;a'gggRE"ELRERE§RERE:meaema!asREma                  ± in  REEL"RE!REE "  _A       i!ff;;.ii
k/(;i€  #E€ay(    !`#z;tx   ~    affiasAe    x                              PRODUTO

UND QUANT UNIT TOTAL MARCA

1

Serviap  de Tanatoplaxia   Formaliza9ao  Com  Higienizacao  de    Unidade
30 R$ 400,00 R$12.ooo,oo         F

UNERARIA

Corpos
SANTA FE`rdSREill"!RE!

PRODUTO

# fi               REAIs;5g#;a:ri*§*#RE*!ifeexifeRE%&%&fej£;#ji&#`a§REEL#ife€!REgr pr`RE

ITEM UND QUANT UNIT TOTAL MARCA

1
Traslado De corpos com carros omega       A KM 20.000 R$ 5,00 R$1oo.ooo,oo        F

UNERARIASANTAFE

--A-t=tit.)

FE5EESE& I,I,

I, ('4

RE

i+ ffigREREfflEBg iiz!Id,:

l\`u''l, rti. .  CND. i.72.ZI,,:l®.'I,:'I'IE,.I,



•-ire+
BUERAREMA

1\'111

EN      REffi

rm£-           ..exfdi§i
REREeeREjgrjRERE

prREigr#RE
exRE®

ITEM PRODUTO UND QUANT UNIT TOTAL MARCA

1
Coroa de Flores Ahifical  (Tamanho Medio) Unidade 50 R$ 260,00 R$13.000,00

ARTSULARTIGOSFUNERARIOS

2 -DA EXPECTATIVA D0  FORNECIMENTO: 0 ajuste com o fomecedor registrado sera formalizado pela Prefeitura mediante

emissao de autorizaeao de fomecimento de produtos,  observadas as disposic6es contidas  no  Edital  do  Pregao  Presencial  n°

010/2023 -SRP.

2.1  -  0  compromisso de  entrega  s6 estafa  caracterizado  mediante Autorizagao  do  fomecimento,  decomente desta Ata  de

Registro de Pre?os e  Edital de  Pregao  Presencial  n° 010/2023 -SRP.

2.2 -0 fomecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante

a validade desta Ata de Registro de Precos.

2.3 - 0 fomecedor obriga-se a  manter,  durante todo fomecimento do objeto,  em compatibilidade com  as obrigag6es por eles

assumidas todas as condi¢des de habilita9ao e qualificagao exigida na Licitagao.

Pafagrafo Unico. A empresa devefa apresentar junto com a(s)  nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1      Prova de regularidadejunto a Fazenda Municipal;

2.    Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual;

3.    Prova de regularidade junto a Fazenda Federal,  referente a Divida Ativa da Uniao e Tributes Federais;

4     Prova de  regularidadeiunto ao  lNSS;

5     Prova de regularidadejunto ao  FGTS;

6.    Prova de regularidade junto a Justiea do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PRECOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotafa a pfatica de todos os atos necessarios ao controle e

administraeao da presente Ala.

4  .  DOS  PRECOS:  A  qualquer tempo,  o  preeo  registrado  podefa ser revisto  em  decorrencia  de eventual  redueao  daqueles

existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1  -  Caso  o  fomecedor  registrado  se  recuse  a  baixar os  pregos  registrados,  a  PREFEITURA  podera  cancelar o  registro  e



=TtEltEi-r--
ESLJERAFtEMA

>1<(         I        I

4.2  -   Durante  o   periodo  de  validade  da  Ata  de   Registro  de   Pre¢os,   os   preaps   nao  serao   reajustados,   ressalvada  a

superveniencia de normas federais aplicaveis a especie.

5 . DA VALIDADE  DA ATA DE  REGISTRO  DE PRE90S: A presente Ata tefa validade de  12 (doze) meses contada a partir

da data de sua assinatura e Decreto Federal n° 7.892/13.

6  .  DA  DIVULGA9AO  DA ATA  DE  REGISTRO  DE  PRECOS:  A  publica§ao  resumida  deste  AIa  de  Registro  de  Precos  na

lmprensa Oficial do  Municipio, que e condieao indispensavel para sua eficacia,  sera providenciada pelo Ongao Gerenciador ate

o quinto dia dtil do mss seguinte ao de sua assinatura,  para ocomer no prazo de vinte dias daquela data.

a 7 -DO  FORO:  0  Foro  para dirimir questdes  relativas  ao  presente compromisso de fomecimento de  produtos sera o  Foro da

Comarca de Buerarema,  Bahia,  com prejuizo a qualquer outro,  por mais privilegiado que seja.

E,  por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (ties) vias de igual teor e forma,  para todos

os fins  previstos  em  direito,  na  presenea das duas testemunhas abaixo  identificadas,  que  a tudo assistiram  e  que tamb6m  o

subscrevem.

Vinicius  I

Prefeito
Contrat

Wolling:onifeantos Costa
Socretario do Assist6ncia Social
Fundo Municipal de As§ist6ncia Social

Contratada


